
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Piazza Giovanni XXlll - CAP(98030) - C.F.80004440832 - P. lVA00514760834
'I el. 0942-721016 - Fe\0942-721015 - e-mail: inloriìcomune.forzada[ro.nrc.il - pec: nrotocollo.comunclbradaqroti d!:pcc- it

c-mail U. LC.: nri,r cornunc.[,'rz.[].rqro mc.il

UFFICIO TECNICO

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 54 DEL 28/04/2022

IL RESPoNSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso che

Che i lavori sono Finanziati con Mutuo con I'lstituto per il Credito Sportivo pratica n"483700, per un

importo di €.225.000,00;

Che con determina n'258 del 1411212020 sono stati aggiudicati definitivamente a favore della Ditta Salvo
Mangano Costruzioni srl con sede in Via Cavaliere Giuseppe Longo no44 95014 Giarre (CT) avente Partita
IVA 04337200879, per un importo complessivo di €.128.302,53 di cui €.126.868,03 per lavori ed €.1.43450
per gli oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso);

Che in data 0l/02/2021 si è proceduto alla consegna dei lavori;

Che con determina dirigenziale settore tecnico n"183 del 28/1012021 è stata approvato il quadro Economico
post gara e la Perizia di variante e suppletiva redatta dal D.L. in data 1310912021 e trasmessa con nota PEC prot.
no6490 per l'importo complessivo di €.225.000,00 di cui €.160.995,36 per lavori al netto del ribasso d'asta e

comprensivo di €. 8.592,683 per oneri di sicurezza, ed €.64.004,64 per somme a disposizione
dell'Amministrazione;

Che in data 1311212021 si comunicava l'ultimazione dei lavori, ad eccezione di piccole opere di finitura che

non compromettevano la funzionalita dell'immobile. e riscontralo dalla D.L. con certificato di ultimazione dei

lavori del 20-12-2021 si certificava il regolare funzionamento di quanto previsto in progetto dichiarando che

tutte le opere risultavano rcgolarmente eseguite in tutte le sue parti e ilavori conclusi e perfettamente

funzionanti.

Che per ottenere la verifica finale da parte del CONI Comitato Regionale per i lavori di cui in oggetto, occorre
provvedere al pagamento a favore dello stesso CONI. della somma di € 450,00;

R Gen. n. 119 de12810412022

OCGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO DEL CAMPO Dt CALCIO A 5 SITO IN VIA DELLE RIMEMBRANZE
DEL COMUNE DI FORZA D'AGRO. Impegno Somme per pagamento diritti di per verifica finale di competenza
del CONI Comitato Regionale.

Che con delibera di G.M. n.l 73del28/lll20l9 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di adeguamento
del campo di calcio a 5 sito in Via Delle Rimembranze del Comune di forza D'Agrò, per un importo di
€.225.000,00, di cui €.168.234,43 comprensivo degli oneri per Ia sicurezza ed €.56.765,571,



Ritenuto necessario procedere all'impegno della somma di €.450,00 IVA per ottemperare ai superiori
adempimenti;

Visto il Decreto Sindacale n.l del 03/01/2022 con il quale è stato attribuito l'incarico di responsabile dell'Area
Territorio ed Ambiente;

Visti:
la L. R. I 2/201 1 e s.m.i.
il D. Lgs. n'50/2016 e s.m.i..
I'art. 36 comma 2 lettera A del D.Lgs n"50 del 1710412016.

il D.P.R.20712010 e s.m.i.
I'O.A. RR. EE. LL. in atto vigente nella Regione Siciliana;
lo Statuto Comunale:
il regolamento di contabilità;

DETERMI NA

Per le motivazioni espresse in naffatiya

Di Impegnare la somma di € 450,00 S al fine di provvedere al pagamento dei diritti dovuti favore del
CONI, per ottenere la verifica finale per i lavori di adeguamento del campo di calcio a 5 sito in Via
Delle Rimembranze del Comune di forza D'Agrò;

2) Di DARE ATTO che la spesa complessiva di €.450,00 si farà fionte con il Mutuo contratto con l'lstituto per

il Credito Sportivo pratica n"483700, per un importo di €.225.000,00;

3) Di Trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del visto di
regolarità contabile e copertura della spesa, dando atto che, la mancata apposizione di detto visto
comporta la inefficacia della presente e che la liquidazione della spesa inerente sarà nel rispetto della
vigente normativa;

4) di trasmettere altresì copia della presente all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione ed i

successir i adempimenti prev isti:

Forza d'Agrò, li 28104/2022

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
Dott. Lombardo Salvatore

,ùff

.t/



VISTO DI R.EGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art. 55 della L. 8/06/90 n' 142 recepito dall'art. I , lettera i) della L.R. lll12/1991n. 48, si appone
visto di regolarità contabile che attesta copertura finanziaria di €.450,00 al codice: or.Jl.Z Impegnon.SlJ del
bilancio comunale.

Forza d'Agrò, l\ 28/0412022

DI,LL'AREA FINANZIARIAIL
Rag

ti'*I


